Rua Paulo Chapiewski, nº 931, Bairro
Centenário, 89283-064 São Bento do Sul - SC -
Telefone: (47) 3188-1700

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Bento do Sul

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PEDIDO DE REVISÃO QUANTO AO

INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO

Processo Seletivo Simplificado para Professor de Automação Industrial - Fabricação

Mecânica

A  COMISSÃO  AVALIADORA instituída  por  meio  da  Portaria  nº  167/2023
-GAB/SBS,  de  01  de  dezembro  de  2023,  responsável  pela  condução  do  Processo  Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto na área de Automação Industrial - Fabricação
Mecânica,  do  Campus São  Bento  do  Sul/SC,  regulado  pelo  Edital  nº  13/CAMSDP/IFC/2024,
TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos dos indeferimentos das inscrições:

Revisão/recurso: Revisão quanto ao indeferimento da inscrição

Candidato: Genival Lima Alves

Resultado: INDEFERIDO

Motivo: Não enviou documento que comprovasse a conclusão de curso de pós-graduação conforme
solicitado  na  alínea  “e”  do  item 2.4  do  edital  nem apresentou,  no  recurso  enviado,  quaisquer
argumentos sobre tal fato.

Candidato: Carlos Marcelo Ribeiro da Silva

Resultado: INDEFERIDO

Motivo: O curso de pós-graduação enviado pelo candidato não faz parte da subárea especificada no
item  1.1  do  edital,  no  entanto,  no  recurso  enviado,  o  candidato  não  apresentou  quaisquer
argumentos sobre tal fato.

São Bento do Sul – SC, 27/02/2024.

________________________________
 Comissão Avaliadora

Portaria 167/CAMSDP/IFC/2023